[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 037/2016
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências com URGÊNCIA:

Que seja realizada a manutenção corretiva da rede de iluminação pública da cidade;

JUSTIFICATIVA:

                  A necessidade do pedido se dá uma vez que vários logradouros da cidade se encontram às escuras, devido à ausência de manutenção corretiva na rede de iluminação pública do município, ocasionando sérios transtornos aos moradores e transeuntes.

Posto isto, considerando que a falta de iluminação facilita ações ilícitas e criminosas, colocando em risco a segurança e a integridade dos munícipes, solicito providências o mais rápido possível para o problema que se apresenta.
Estiva, 06 de outubro de 2016.
Respeitosamente
_____________________________

Ver. Willian Eduardo Pereira
Vereador
1